ppria voluntate. **H**ec xp̄i passio a deo erat
volita et diuine voluntati acceptissima. ergo
et virginis grauissima. vel non erat in mente
ordinata. vel q̄ ignorabat passionis effica-
ciam v̄l quia nolebat diuini honoris emen-
dam. q̄d nullo modo vero est. **S**ed compa-
ndo eam ad metem filij. quia mēs eius una
erat et summe conformis in volita mente filij
aliter non summe eū diligenter. sed mēs filij
suam moriē sciebat. vñ et dixit. sīno. ergo
et ip̄a similis. omnis enim voluntas rationis
vel plene consiliata. est cōformis deo in vo-
lito absolute. **T**ercio spando eā ad gen⁹
humanū. q̄ ip̄a se sciebat mēcū esse. ppter
genus hūanū et summe se gaudebat eē mā-
trem. ergo summe diligebat salutē generis
hūani. p̄ qua materni imp̄ij obtinuerat di-
gnitatē. **Q**uarto compando eā ad mortez
sanctor̄. quia sancti amore xp̄i passionis se
libennissime tradebant mori. **I**deo matres
sancissime ppter xp̄i amorez filios. p̄prios
videntes occidi. summe gaudebat. ergo mul-
to magis ip̄a cuz esset caritatis fervoros. **Q**uinto compando eam ad cōmune bonū
quia nulla est mēs ordinata q̄ non p̄fert cō-
mune bonum vñlitan. p̄rie. maxie quanto
ex hoc nullū suē salutē fit p̄iudicium. **H**ec xp̄i
passio cōmune bonū erat expediē omnib⁹
ergo ip̄a illud summe diligebat. **S**exto com-
pando eā ad desideria patrū quib⁹ summe
p̄patiebat ip̄a. et quoq̄ liberatōem summe de-
siderabat. quod sciebat nō posse assequi. ni
si p̄ filij passionē. **E**zeptimo spando eā ad
seip̄sam. summo enim desiderio flagrabat te-
nū videre. et suā ppriā salutē obnūnere. q̄d
tamē sciebat obtinere nō posse. nisi p̄ pprij
filij passionē. ymimo enā ip̄a cum filio para-
erat mori. **A**ndet nico. de lycā in iij. sēma-
gist̄ p̄ summe gaudebat. **A**d cuius intelli-
gentiā est sciendū. q̄ beata v̄go erat mater
erat et nichilomin⁹ virgo būssima. q̄r mater
sciebat ad filium materno affectu et teneri-
tudine intancū etiam q̄ ip̄ius animā passi-
onis gladius p̄transibat. **M**ouebat enim
affectu naturali. q̄ mens fer̄ in bonū solum
et bonū nature et naturaliter bonū. **C**et ideo na-
turaliter d̄ eius oblatōe. s. vite xp̄i naturalē
boni. summe dolebat. **F**rat nibilominus et
virgo sancissima et prudentissima. bñs ple-

hissime donū sc̄iētie. et ideo voluntate libera
et elecūna. que p̄ratio mouet. summe con-
formabat diuine voluntati. et salutē humāi
generis summo desiderio s̄ciebat. **p**pter
enā filiū ad passionē offerebat. vnde pte
illa. s. voluntate rōis in bonū finale serebat.
ita q̄ sicut xp̄s fū p̄tem sup̄iorē erat comp̄
benior et summe letabat. in hoc termino. s. gau-
dio supernaturale tenebat. tñ ad p̄tem infe-
riorē erat viator et summū dolorē patiebat
quia natura ut natura in bonū conueniēs fe-
rebatur. Ita voluntas virgis caritate infor-
mata. dolebat et gaudebat d̄ xp̄i passione et
lic sup̄naturaliter in illo termino tenebatur
et naturaliter in obiectū sibi conueniēs fere-
batur. s. in vita xp̄i. quare et summe letabat
et dolebat mē de xp̄i passione. **H**ec hoc pat̄z
ad argumēta q̄ concedendū est q̄ summe do-
lebat nec tamē erat. ppter hoc quin gauder̄
fū iam dicta. **S**ecundo dico q̄ potēna
volunta est enā p̄ peccatū infecta. Et spāli*i*
tribus. **S**rimo q̄ nō in omnib⁹ opib⁹ suis
virtus p̄cupiscibilis regulat̄ ab intellectu s̄z
quandoq̄ qdām imp̄etū agit. sic equ⁹ et mu-
lus sine freno et directore. sic ip̄a s̄i intelle-
ctu. **Q**uare frequēter ad vñllissima et scelerā
vicia festine se curvat imp̄etu sui deli-
ctū. et modicū et n̄ib⁹ quod desiderat sibi
negat. **E**ccl. ii. **O**mnia q̄ desideravēt oculi
mei nō negauit eis. nec prohibui cor meū qn
omni voluptate frueret. **C**ontra istū delec-
tū et imp̄etu dānosum datur nobis donū
p̄siliū cui⁹ est cognoscere et p̄uidere ea q̄ sūt
ad finem. ad tenetū q̄ omnia sūt fien-
da a consilio. ne dimisso p̄silio quis in ope-
ratio ne sua replet inuidem pñiam. puer. vñ;
Sapientia hñrat in cōsilij. **C**et seneca i qua-
dam ep̄la dicit. **N**ūc cōsilia salubria siue la-
lutaria vocant̄. cum alludit p̄spitas. n̄c ve-
lut in lubrico. nec retinebis n̄c dabis ei im-
petum. sed respicies quo eundū sit et quicq̄
bec ille. **D**e isto dono docuit nos saluator̄
in cruce. in quarto v̄bo dicēs. **D**icit̄. id est
voluntate regulata desidero qua patior. sru-
ctum etiā et valitatem passionis omnib⁹ p̄uen-
tire affecto. **S**ecundo voluntas nō est
regulata in irascibili virtute. et iō qñq̄ ha-
bet imp̄ietatē et crudelitatē d̄ dictamē recte-
bonis. Nam natura dictat pietatē ad p̄ximū

In vigilia

sic membris ad membra. Voluntas vero in spiritu contra legem naturae et dictam recte rationis quicunque exercet inhumanitatem et crudelitatem quod magnum nefras est. scilicet iusticia et iure. I. ut vix. dicitur Cum natura inter nos quoddam ius cognatōis constituerit. hoc enim homini insidiari. id est contra rorem irasci nefras est. Et ideo contra hunc defectum pruisum est homini de dono pietatis. quod nos recte ordinat et docet. qualiter reuerentiam debeamus habere ad deum et pietatem ad proximum. Unde pīne Petri. i. Gratia vobis et pax impletatur. que ad vitam et pietatem donata nobis sunt. De isto etiam dono instruxit nos salvator in cruce dicens. Consummatum est. q. d. Officia que ex pietate ordinant patienda pro saluatione humani generis iam plausimauit. id est in nullo me difficile reddidi. Sic et ex pietate alter alterius onera portare debet iuxta Ep̄lm. Alter alterius onera portare ac. Tercio voluntas habet timorositatē servilem. timeret enim malū et dimittit. non propter dei amorē. sed propter timorē pene. Timor iste non est meritorius. sed servilis. Et dicitur servilis. quod sicut fuis timore pīni amissiōis et castigatiōis domini cauet malū. ne suspenditur cauet furtū ac. licet talis timor sit quodā modo bonus. quod disponit ad filiale timores. sicut acus trahit filium. licet ipsa non piungat tamen inducit ad id quod coniungere lumen. Hic timor servilis non est meritorius sed sine. non coniungit hominem deo. sed disponit et inducit timorē filiale. que per dilectionem copulat deum et dominum. De illo timore servili dicitur extra de te. iude. Qui ex timore facit preceptū aliter quam tebeat. facit et iam non facit. Ne id tamē labor noster sic cassus et inutilis pruidit deo nobis de dono timoris filialis quod est timor dei et fons omnis merciti. Proverbiū. xliii. Timor domini fons vite. Hic enim dicitur filialis. quod sic filius naturali instinctu diligat pīm et ei voluntate būiliter facit ex amore sic isto dono quilibet dei voluntate ex amore sine contra dictō adimpleret. Hoc timorē filialem pīm se ostendit habuisse. quoniam nimio amore patrī voluntate in cruce fecit. quare dixit deus deus meus ac. q. d. Deus pī. ex voluntate filiali amore semper adimplere desiderauit. iam pro salute hominis patiendo. ut debueras me

Pasce

non defendisti. sed ut voluisti. et ergo me in manib⁹ occidentiū dereliquisti. Hic quilibet timore filiali et non servili pformare debet se vine voluntati et eius mādata adimplere.

Sed queritur an timor servilis donū dei vel non. Indet bona ventura in scripto suo super ingrē di. xxxvij. tertij. quod est donū spūs sancti. quia sic donū dei est credere penas futuras. pro eo quod est ibi quedam cordis illūinatio et directio. ita penas eternas fugere et timere est donū dei. pro eo quod ex tali dono est cordis emollitio. et fluxus pīcupiscibilis restrictio et hec est quedam recusatio. Nam autē emolitio dicitur. Hieronim⁹. Induxisti domine cor nostre. ne non timerem⁹ te. Nam autē ibi sic cupiditatis restrictio innuit pī. Configit timore two carnes meas. Quod quidē sic non ut more casto solū. sed etiam servili quo timet eterna supplicia et divisa iudicia. et propter illos timore cessat homo a peccatorū perpetratōe licet non cesseret a voluntate. sicut dicit glo. et hoc totū est a domino munere. Si obigit quod spūs sanctus compatit se cum donis suis. sed cum timore servili se non compatit. Dicendum quod est quoddam donū a spūs sancto. et cum spiritu sancto. Quod vero quod est a spūs sancto. et quoniam stat cum spūs sancto. quādā non. Est etiā aliud donū a spūs sancto. sed non cum spiritu sancto. Primum est donū caritatis. quod est a spūs sancto et semper cum spūs sancto. quia pīm est anima habitaculū spūs sancti. Secundum est donū pīterie quod est a spūs sancto. non tamen semper cum spūs sancto. sed quia quoniam etiam ē in malo. Tercium est donū pīterie quod est cum spūs sancto. quod pīpet ad spūs sanctum. et de hoc dono non est rectū. quod spūs sanctus se compatit cum donis suis. Tercio dico quod virtus operativa est intentū debilitata. quod ex puris naturalib⁹ nullū bonum opus incepit. potest ad finē eterne beatitudinis pīducī. pī. Omnis declinaret simil inutiles facti sunt. non est quod faciat bonū. non est usque ad unum. Ideo dominus nō pruidit nobis de septimo dono. sed de dono fortitudinis. Quibus virtus est tanta. ut bonū opus incepit et deducet ad bonū finem. ut quilibet hīs hoc donum dicere possit illud pī. Porutudo mea et laus mea dominus. et factū ē inib⁹ in salutem. Hoc ostendit salvator in ultio verbo

quando in cruce commendauit spūm suū deo
p̄tē dicens. In manus tuas cōmendo spi
ritum meū. q-d. Quia in fortitudine tua op̄
humane saluatōis incepi. et ad finem p̄sum
maui. spiritū quem semp̄ in fortitudine tua
babui cōmendo ut valeat miserabilez lym
bum destruere et captiuos electos mos libe
rare. et ad p̄rectiōem tuam dirigere.

Ded circa istū donū fortitudinis queri
tur. quomodo differat a vītate cardinali. et an
virtutes. dona et beatitudines sint idem. Re
spondeat Bonaventura dī. xxxiiij. tercij. Q
differentia inter illa assignat penes actus p
p̄ios. Nam hōrū quidam actus sunt p̄mi.
quidam medi. quidam ultimi sive p̄fecti. sic
videre possumus in actu cognitōis sive co
noscendi. ubi prim⁹ actus est credere. secun
dus intelligere. tertius corde videre. Be
cunduz banc triplicē differentiā actuū sunt
in nobis tres differentie habitū gratuito
rum. scz virtutum. donorū. et beatitudinum.
Ita q̄ virtutes sunt ad actus p̄mos ut fi
des ad credendū. dona ad actus medios.
ut intellectus est ad intelligendū. beatitudi
nes ad actus ultimos et perfectos. sicut mū
dicia cordis ad deum videndū. Et qm̄ in
primis actib⁹ potentie rectificant. in secun
dis expediunt. in tercijs. p̄ficiunt. hinc est
q̄ habitus virtutū sunt ad agendum recte
habitūs donorū ad agendū expedite. ha
bitūs beatitudinū ad agendū et patiendum
p̄fecte. postq̄ aut̄ isti habitus fuerint in aīma.
Pleq̄nter in ea statim qdā quietatōis et dele
ctationis. In qua dno concurrent. s. quedā
spūalis refectio et ipsius refectōis perceptio.
Ideo ad pdictos habitus addunt̄ fructus et
spūales sensus. qui nō dicunt nouos habitus.
sed habitū p̄fectū statū et usum. Itēz ad
tec omia h̄ndā q̄ nos nō sufficim⁹. Iō data
sunt nobis amīnicula septem sacramētorū
in quib⁹ fm̄ diueritatem effectū gradiat̄ ad
inclusōem p̄fectū. et plūmatōem omnīū
habitū p̄dictōz. Ex his apparet nō soluz
vītia inf̄ virtutes et dona. sed etiā inf̄ oīa
q̄ p̄putant̄ inter munera gē. s. vītutes. bea
titudines. fructus. sensus spūales et sacra
ta. Nota fructus sunt. iij. scz caritas. gaudi
um. par. patientia. longanimitas. bonitas.
benignitas. mālueritudo. fides. modestia. co

tinentia et castitas. P̄fensus vō spirituales
dicunt p̄ceptiōes mentales. que p̄ specula
tiōem est et incipit a sensu. et pertinet ad ima
ginem. ab illa ad rōnē. ab illa ad intellectū
ab illo ad intelligentiā. ab illa ad sapientiā.

¶ Tercia pars in qua

tractatur de magnificentia exercitiū integra
lis. ibi. ab omni ope. D̄o quo moraliter
notandū ē. q̄ sicut dicit Ālestonles. iij. me
thaphysice. questionē non pot̄ soluere qui
nescit eius ligamēm. Quis enim p̄fecte
potest enodare egritudis p̄clim. nisi pri⁹ no
uerit egritudis labore. Et q̄s in amissiōe bo
ni filij mēis poss̄ p̄derare dolorē nisi pri⁹
v̄l p̄mo senserit matris ad filium amore. Cū
igitur nulli dubiū. quin virgo clemens ma
ter xp̄i maiorem affectū ad suum vīgenitū
habuerit q̄ aliquā mater m̄di habere potest
ad suum natū. q̄ etiam grauiorē amaritudi
nē et dolorem cordis suscepere in ei⁹ mor
te et corporali separatiōe. Potest ergo bene re
spondere. et questionē omni inquirenti sol
uere. quia melius nouit. inquisitio enīz ve
ritatis facienda est cū quibus est conuersa
tus et nom̄s. extra te elec̄. Hostq̄. Nec sex⁹
excusat q̄ sive vir sine mulier. amic⁹ sive ini
micus cum quibus quis vitam p̄gisse di
cit. potest inquisitioni respondere et testi
ficari veritati. ut dicitur in auſten. de heredi
bus et falcidia constitutis. l. quoniam aliqua.
Queramus ergo ap̄ia matre cui notum
est. cum qua conuersatus est. et vitam pere
git. Quo abiit dilectus tuus o pulcherrima
mulier soluit. quasi diceret. Abiit ab omni
opere quo d̄ patrarat.
Ad extrema ingratiudinē inde oꝝ.
Ad sepulcri laubulū a vīsione oculorū
Ad incredulitatē et infidelitatē discipulorū
Abiit nanḡ p̄mo dilectus fili⁹ Marie ad
extremam ingratiudinem iudeorum. Nam
vt dicit. L. d apostatis. bi qui Grauior pe
na est conuersari inter homines et hominuz
carere suffragijs q̄ procul ab hominibus so
latum nō sentire. Unde leuior est pena ali
cuius remotū esse ab amicis. et ppter hoc
carere suffragijs amicorū q̄ iurta amicos ee
zeorū suffragia n̄ vīe. sic pculdubio q̄ue fuit